[image: Описание: Описание: Описание: F:\герб и флаг\SCX-3200_20120730_11564601.jpg]
                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2024                              с. Васильевка                                                   № 22

О мерах по предотвращению несчастных
случаев на водоемах и об установлении мест
использования водных объектов для массового
отдыха на территории  Васильевского сельсовета

                     На основании Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в целях укрепления правопорядка в местах массового отдыха населения на водных объектах, обеспечения безопасности плавания маломерных судов, охраны жизни людей на воде и окружающей среды,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание на водоемах и реках на территории Васильевского сельсовета.
2. Утвердить состав маневренной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года, с целью дежурства и патрулирования мест, запрещенных для купания, согласно приложению № 1.
3. Утвердить план мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных объектах в летний период 2024 года, согласно приложению №2.
4. В местах, запрещенных для купания выставить запрещающие знаки (аншлаги) и организовать контроль за исполнением запретов.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
          6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Васильевский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Васильевского сельсовета https://vasilevskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru
Глава сельсовета                                                                    Т.Г. Сидорова

Приложение № 1
к постановлению
администрации Васильевского сельсовета от 31.05.2024 № 22

СОСТАВ
маневренной группы экстренного реагирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2024 года, с целью дежурства и патрулирования мест, запрещенных для купания
Васильевского сельсовета
	№
	Должность
	Ф.И.О.
	           телефон

	1
	Участковый инспектор
	Комаров Евгений Викторович
	89232972949

	2
	Специалист 1 категории
	Дубовикова Альбина Ивановна
	89831592994

	3
	Заведующая сельским клубом
	Суркова Ольга Валерьевна
	89233340588

Приложение №2
[bookmark: _GoBack]к Постановлению
от 31.05.2024 № 22
ПЛАН
мероприятий по охране здоровья и жизни людей на водных
объектах и их участках в летний период 2024 года
	№
	Наименование мероприятий
	Дата
исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1.
	Рассмотреть на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ администрации вопросов состояния охраны жизни людей на водных объектах
	2 раза в сезон
	Глава сельсовета

	2.
	Обеспечить информирование населения о правилах безопасности на водных объектах и о мерах по недопущению купания в запрещенных местах.
	постоянно
	Администрация сельсовета

	   5.
	Организация работы по оказанию первой медицинской помощи потерпевшим на воде
	постоянно
	Фельдшер Васильевский ФАП

	6.
	Обучение населения правилам поведения и соблюдения безопасности на воде (раздача памяток)
	постоянно
	Администрация сельсовета

	7.
	Учет и анализ несчастных случаев, произошедших на воде
	постоянно
	Глава сельсовета

	8.
	Разработка информационных листовок, памяток, рекомендаций по обеспечению безопасности людей на воде в летний период
	постоянно
	Администрация сельсовета

	9.
	Выставить (обновить) запрещающие знаки в местах, запрещенных для купания и организовать контроль за соблюдением запретов
	До 05.06.2024
	Глава сельсовета

	10.
	Провести беседу с заведующей сельским клубом и  библиотекарем по организации летнего отдыха детей и безопасности на водных объектах, о мерах по недопущению купания в запрещенных местах на водоемах
	До 25.06.2024
	Глава сельсовета

image1.jpeg